
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТ АНОВЛЕНИЕ  

 

24.04.2023 г                                                                                                       №244 
пгт. Долгое   
 
 

Об утверждении перечня объектов муниципального имущества городского 

поселения Долгое Орловской области , в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2023 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях»,  

 Администрация Должанского района п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить перечень объектов муниципального имущества городского 
поселения Долгое Орловской области, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений, согласно приложению. 

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Должанского района в сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 
 
Глава Должанского района                                                           Б.Н.Макашов 
 
 
 

 



Приложение №1 к постановлению 
Администрации Должанского 
района Орловской области от 

24.04.2023 г. №244 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов муниципального имущества, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

№ Наименование объекта Местонахождение протяженн
ость, м 

Реквизиты документов – оснований 
возникновения (прекращения) права 
муниципальной собственности 

 1 2 3 4 5 

1 Газопровод низкого 
давления  
пер. Транспортный п. 
Долгое 
57:24:0010301:338 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  пер. 
Транспортный 

670 

Свидетельство о государственной регистрации 
права от 29.04.2015г. №716908 

2 Газопровод низкого 
давления  
п. Долгое, ул. Прудная 
57:24:0000000:489 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  ул.Прудная 

511 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 29.04.2015г. №716907 

3 Газопровод низкого 
давления 
 ул. Асессорова п. Долгое 
57:24:0000000:487 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  
ул.Асессорова 

165 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 29.04.2015г. №716906 

4 Газопровод низкого 
давления  
ул. Гагарина п. Долгое 
57:24:0010301:339 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  ул. Гаранина 

479 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 29.04.2015г. №716904 

5 Газопровод низкого 
давления  
ул. Фролова п. Долгое 
54:24:0010201:256 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  ул. Фролова 

3597 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 29.04.2015г. №716902 

6 Газопровод низкого 
давления  
ул.  Фролова п. Долгое 
57:24:0010201:257 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  ул. Фролова 

1001 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 29.04.2015г. №716903 



7 Газопровод низкого 
давления  
п. Долгое, в районе ЦРБ, 
ул.Октябрьская 
57:24:0000000:490 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  ул. 
Октябрьская 

368 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 07.05.2015г.  
№ 716901 

8 Газопровод высокого и 
низкого давления ул. 
Калинина п. Долгое 
57:24:0000000:492 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  ул. Калинина 

504 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 07.05.2015г. №716827 

9 Газопровод высокого 
давления  
ул. Полевая п. Долгое 
57:24:0010401:279 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  ул. Полевая 

40 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 29.04.2015г. №716900 

10 Газопровод низкого 
давления  
ул. Казьминская п. Долгое 
57:24:0000000:485 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  
ул.Казьминская 

476 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 29.04.2015г. №716899 

11 Газопровод высокого 
давления н.п Искра 
Должанского района 
57:24:0000000:491 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  
ул.Шебановская 

3 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 06.05.2015г. №716870 

12 Газопровод среднего 
давления ц.у. Фроловка 
(Шебановка) КСП «Искра» 
Должанского района.  
57:24:0000000:486 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  
ул.Шебановская 

3232 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 29.04.2015г. №716898 

13 Газопровод низкого 
давления ц.у. Фроловка 
(Шебановка) КСП «Искра» 
Должанского района. 
57:24:0000000:488 

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое,  
ул.Шебановская 

3560 Свидетельство о государственной регистрации 
права от 29.04.2015г. №716897 

14 Газопровод пгт Долгое ксп 
Искра 57:24:0010404:273 

Орловская Область, Должанский 
район, г. п. Долгое ксп Искра 

11 Выписка из ЕГРН 
 57:24:0010404:273-57/058//2022-3 



15 Газопровод пгт. Долгое ул. 
Казьминская 
57:24:0000000:1081 

Орловская область, Должанский 
муниципальный район, г.п. 
Долгое, ул. Казьминская 

604 Выписка из ЕГРН 
57:24:0000000:1081-57/083/2022-3 

16 Газопровод пгт. Долгое ул. 
Маяковского 
57:24:0010101:1071 

Орловская область, 
Должаннский муниципальный 
район, г.п. Долгое, ул. 
Маяковского 

319 Выписка из ЕГРН 
57:24:0010101:1071-57/058/2022-3 

17 Газопровод пгт. Долгое ул. 
Привокзальная 
57:24:0010102:693 

Орловская область, Должанский 
муниципальный район, г.п. 
Долгое, ул. Привокзальная 

442 Выписка из ЕГРН 
57:24:0010102:693-57/069/2022-3 

18 Газопровод пгт. Долгое  
ул. Шебановская, ул. 
Луговая, пер. Школьный  
57:24:0000000:1083 

Орловская область, Должанский 
муниципальный район, г.п. 
Долгое, пгт. Долгое, ул. 
Шебановская, ул. Луговая 
 пер. Школьный 

2845 Выписка из ЕГРН 
57:24:0000000:1083-57/066/2022-3 

19 Газопровод пгт Долгое  
ул. Октябрьская 
57:24:0000000:1082 

Орловская область, Должанский 
муниципальный район,  
г.п. Долгое, ул. Октябрьская 

178 Выписка из ЕГРН 
57:24:0000000:1082-57/066/2022-3 

20 Газопровод пгт Долгое  
ул.Гагарина 
57:24:0010301:584 

Орловская область, Должанский 
муниципальный район, 
г.п. Долгое, ул. Гагарина 

954 Выписка из ЕГРН 
57:24:0010301:584-57/058/2022-3 

21 Газопровод пгт Долгое 
Ул. Полевая 
57:24:0010401:467 

Орловская область, Должанский 
район, городское поселение 
Долгое, пгт. Долгое, ул. Полевая 

639 Выписка из ЕГРН 
57:24:0010401:467-57/066/2022-3 

22 Газопровод пгт Долгое  
ул.Кирова-3 очередь 
57:24:0010201:438  

Орловская область, Должанский 
муниципальный район, г.п. 
Долгое, пгт. Долгое, ул. Кирова 

69 Выписка из ЕГРН 
57:24:0010201:438-57/058/2022-3 

23 Газопровод пгт Долгое 
ул. Кирова-2 очередь 
57:24:0010201:437  

Орловская область, Должанский 
муниципальный район, 
г.п. Долгое, пгт Долгое, ул. 
Кирова 

94 Выписка из ЕГРН 
57:24:0010201:437-57/058/2022-3 

 
 
 


